
STOSOWANIE ŚRODKÓW OCHRONY ROŚLIN

Wojewódzki Inspektorat Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Rzeszowie
prrypomina:

o do wykonania zabiegu z zastosowaniem środków ochrony roślin należ,y użrywać sprzętu, który
jest sprawny technicznie i skalibrowany, tak aby zapewnić prawidlową i precyzyjną aplikację
cieczy roboczej;

o operator wykonujący zabiegi środkami ochrony roślin powinien posiadać odpowiednie
kwalifikacje potwierdzone ukończeniem szkolenia w zakresie stosowania środków ochrony
roślin przy uĘciu sprzgtu naziemnego przeznaczonego do stosowania Ęch środków;

. środki ochrony roślin należy stosować ściśle z informacjami podanymi w ich oznakowaniu;

. środki ochrony roślin należy kupować w sklepie, huńowni, od dystrybutora, który jest

zarejestrowany przez PIORiN;
. naleł unikać zakupu środków, ochrony roślin z niepewnego źródła, np. na straganie,

z bagźnika, od pośrednika z zagranicy, gdyż środki te stanowić mogą zagrożenie dla zdrowia
ludzi i środowiska, a za ich stosowanie może grozić odpowiedzialnośó karna;

o każde uĘcie środka ochrony roślin musi być odnotowane w ewidencji zabiegów, którą
uĘtkownik profesjonalny (rolnik) jest zobligowany do prowadzenia i przechowywania przez
3 lata.

Badanie nowego sprzętu do stosowania środków ochrony roślin przeprowadza się nie później niż po

upĘwie 5 lat od dniajego nabycia. Następne badanie przeprowadza się w odstępach czasu nie dłuższych

niż 3 lata. Natomiast zaświadczenie w zakesie stosowania środków ochrony roślin zachowuje ważność
przez okres 5 lat od dnia ukończenia szkolenia.

Wojewódzkie lnspektoraĘ ochrony Roślin i Nasiennictwa udostępniają na stronach intemetowych
rejesĘ podmiotów prowadzących badania w zakresie potwierdzania sprawności technicznej sprzętu

do stosowania środków ochrony roślin oraz podmiotów prowadzących szkolenia w zakesie środków

ochrony roślin.

Rejestry udostępniane są pod adre§em

W czasie pandemii COVID- 19 i 30 dni pojej zakończeniu wymóg posiadania badania potwierdzającego

sprawność techniczną opryskiwaczy jak również posiadania aktualnego szkolenia w zakesie
stosowania środków ochrony roślin nie obowiązuje. Wskazany wyżej okes 30 dni po zakończeniu

pandemii na wykonanie badań i uzupełnienie szkoleńjest stosunkowo krótki.

Wojewódzki Inspektorat Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Rzeszowie zachęca rolników do

bieżącego wykonywania badań opryskiwacry oruxz do uczestnictwa w szkoleniach w zakresie
stosowania środków ochrony roślin.

Po zakończeniu pandemii COVID-l9 WIORiN zintensyfikuje działania kontrolne w tym obszarze.

Stwierdzone nieprawidłowości w zakresie stosowania środków ochrony roślin skutkują sankcjami

karymi. W przypadku stwierdzenia przekroczenia norm pozostałości środków ochrony roślin w płodach

rolnych, WIORiN informuje Pństwową Inspekcję Sarritarną. WIORiN prowadzi również wspĘracę
z ARiMR i stwierdzone nieprawidłowości mogą mieć znaczący lvpływ na wysokość wsparcia jakie
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